
Marktgemeinde Lavamünd
9473  Lavamünd 65
Tel.: 04356/2555
lavamuend@ktn.gde.at
www.lavamuend.at                 

Änderung des Flächenwidmungsplanes 

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Lavamünd vom 22.12.2021, Zahl: 031-2/19/2021, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 20.06.2022, Zahl: 03-Ro-63-1/4-
2022, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 
2021 wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Lavamünd wird wie folgt geändert: 

Nr. 1/2021 Umwidmung einer Teilfläche aus den Grundstücken Nr. .59 und 511, beide 
Katastralgemeinde 77115 Lamprechtsberg-Hartneidstein, von derzeit 
Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in 
Grünland – Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes. 

Nr. 2/2021 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 334, Katastralgemeinde 
77122 Magdalensberg, von derzeit Grünland – für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland – Hofstelle eines land- 
und forstwirtschaftlichen Betriebes. 

Nr. 6/2021 Umwidmung einer Teilfläche aus den Grundstücken Nr. 286 und 290, beide 
Katastralgemeinde 77122 Magdalensberg, von derzeit Grünland – für die 
Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland – Hofstelle 
eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes. 

Nr. 12/2021 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 390/1, 
Katastralgemeinde 77134 Wunderstätten, im Ausmaß von ca. 5.690 m², von 
derzeit Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, 
Ödland in Grünland – Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen 
Betriebes. 

Nr. 15/2021 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 44/4, Katastralgemeinde 
77110 Hart, von derzeit Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland in Grünland – Nebengebäude.

Nr. 16/2021 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 504, Katastralgemeinde 
77115 Lamprechtsberg-Hartneidstein, von derzeit Grünland – für die Land- 
und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland – 
Nebengebäude. 

Nr. 17/2021 Umwidmung einer Teilfläche aus den Grundstücken Nr. 186 und 191/1, 
beide Katastralgemeinde 77122 Magdalensberg, von derzeit Grünland – für 
die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland – 
Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes. 

mailto:lavamuend.office@ktn.gde.at
http://www.lavamuend.at


- 2 -

Nr. 19/2021 Umwidmung einer Teilfläche aus den Grundstücken Nr. 1027/1 und 1027/6, 
beide Katastralgemeinde 77110 Hart, von derzeit Grünland – für die Land- 
und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland – Dorfgebiet. 

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektrischen Amtsblatt in 
Kraft. 

Der Bürgermeister:
Wolfgang Gallant


		2022-06-30T10:10:06+0200
	Marktgemeinde LavamÃ¼nd
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




